

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA



Obra: Paradas de Ônibus

Data de preço: junho/2024 com desoneração

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARADAS DE ÔNIBUS

BDI : 33,99%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	PREÇO COM BDI (R\$)	VALOR (R\$)
<b>1</b>			<b>ESTRUTURA</b>				
1.1	SINAPI-I	40535	PERFIL "U" SIMPLES, EM CHAPA DOBRADA DE ACO LAMINADO, E = 2,65 MM, H = 75 MM, L = 40 MM (3,04 KG/M)	KG	75	15,49	R\$ 1.161,75
1.2	SINAPI-I	11026	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 14, E = 1,95 MM (15,60 KG/M2) (Perfis Retangulares)	KG	235	14,71	R\$ 3.456,85
1.3	SINAPI-I	43668	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 20, E = 0,95 MM (7,60 KG/M2) (Painéis de proteção)	KG	455	14,11	R\$ 6.420,05
1.4	SINAPI	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	32	77,65	R\$ 2.484,80
1.5	SINAPI-I	3990	TABUA APARELHADA *2,5 X 25* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO (Banco)	M	6,5	18,30	R\$ 118,95
1.6	SINAPI-I	21015	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 80 MM (3"), E = 3,35 MM, *7,32* KG/M (NBR 5580) (Sustentação)	M	60	136,04	R\$ 8.162,40
1.7	SINAPI	94975	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL.	M3	0,8	645,85	R\$ 516,68
						<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 22.321,48</b>

Ernestina, 22 de julho de 2024

---

Micheli Goedel  
Engenheira Civil  
CREA RS 243.027

---

Renato Becker  
Prefeito Municipal